СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО

Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2024 года                                                        № 40

      с. Локосово

	О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 15 сентября 2020 года № 78 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов»

В целях приведения в соответствие нормативного  правового акта в соответствии с законодательством Российской Федерации,
Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1.
Пункт 6. Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции:

«6. В состав Комиссии входят:

а)
председатель Совета депутатов;

б)
заместитель председателя Совета депутатов;

в)
по одному представителю от каждой постоянной депутатской комиссии Совета депутатов. Представителями от постоянных депутатских комиссий Совета депутатов могут быть члены указанных комиссий;

г) должностное лицо, ответственное за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, секретарь Комиссии);

д)
представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой.

е) представитель Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с правом совещательного голоса

Лица, указанные в подпунктах д) и е) включаются в состав Комиссии в установленном порядке по согласованию с соответствующими организациями на основании запроса.».

2.
Изложить в новой редакции приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Локосово от 15 сентября 2020 года № 78 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов» согласно приложению к настоящему решению.
3.
Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.

4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5.
 Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

     Н.Б. Свечников

Приложение к решению
Совета депутатов сельского поселения Локосово

от 23 сентября 2024 года № 40
 Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов

	Председатель Совета депутатов:
	Свечников Николай Борисович,

глава сельского поселения Локосово, председатель Совета депутатов сельского поселения Локосово.

	Заместитель председателя Совета депутатов:
	Пискунов Иван Владимирович, депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово, заместитель председателя Совета депутатов.

	Секретарь (должностное лицо, ответственное за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений):
	Широкова Наталья Георгиевна, главный специалист административно-организационной службы администрации сельского поселения Локосово.

	Члены Комиссии:
	Бардина Виктория Борисовна, депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово, председатель планово-бюджетной комиссии Совета депутатов сельского поселения Локосово.

	Отшамова Наталья Васильевна, депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово, председатель комиссии по вопросам местного значения Совета депутатов сельского поселения Локосово.

	Представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования деятельность которых связана с государственной и муниципальной службой:
По согласованию

	По согласованию

	Представитель Управления профилактики коррупционных и иных правонарушений Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с правом совещательного голоса:
	По согласованию